
  
 

                                                                                                        

 

V Turnově dne 20. 9. 2024 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Ústřední umělecké rady ZUŠ ČR 

pátek 20. září 2024 10:00 – 12: 30  

online 

 

 

Program: 

1. Změna programu: doplnění bodu o revizi RVP. 

a) odhlasováno 

2. Rozpočet UR ZUŠ: 

a) ÚUR byl předložen a okomentován přehled o hospodaření za rok 2023 a rok 

2024 do 31.08.2024, který ÚUR hlasováním odsouhlasila. 

b) ÚUR byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025, který také ÚUR odsouhlasila. 

 

3. Revize stanov:  

ÚUR byla seznámena s návrhem revize stanov, na kterém pracuje kolegium předsedy. 

V současné době jsou navržené 2 varianty řešení struktury spolku. Kolegium zpracuje 

návrhy, které budou představeny ÚUR na jednání v lednu. 

 

4. Revize RVP 

a) Členové ÚUR mají do konce roku 2024 navrhnout případné změny RVP, 

které by se měli projednávat na pracovní skupině revize RVP. Předsedové 

sekcí mají za úkol svolat republikové rady a vyzvat jejím prostřednictvím i 

diskusi v jednotlivých krajích. 

 

5. Soutěže: 

a) Proběhlo hodnocení soutěží 2023/2024, ze kterého vyplynula nutnost 

přesnějšího stanovování počtu okresních a krajských kol tak, abychom 

efektivněji hospodařili s přidělenými finančními prostředky MSMT. 

b) EOS – rozvoj programu musí být úspornější. 

c) Soutěže 2024/2025 

1.Krajští předsedové nahlásí do 20.10. přesné počty okresních a krajských 

kol – viz přiložená sdílená tabulka na odkaze:  

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zbR1wRPxwdg3VddDkefAeu

fjo5VSOml-

/edit?usp=sharing&ouid=109783600065357286934&rtpof=true&sd=tr

ue 

 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zbR1wRPxwdg3VddDkefAeufjo5VSOml-/edit?usp=sharing&ouid=109783600065357286934&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zbR1wRPxwdg3VddDkefAeufjo5VSOml-/edit?usp=sharing&ouid=109783600065357286934&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zbR1wRPxwdg3VddDkefAeufjo5VSOml-/edit?usp=sharing&ouid=109783600065357286934&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zbR1wRPxwdg3VddDkefAeufjo5VSOml-/edit?usp=sharing&ouid=109783600065357286934&rtpof=true&sd=true


2.Návrh pana J. Esterleho o změně organizačního řádu nebyl ÚUR přijat a 

současně bylo sděleno KUR Plzeňského kraje, že nemohou svým 

hlasování měnit pravidla v organizačním řádu a manuálu hodnocení. 

3.ÚUR doporučila změny v organizačním řádu: 

1. Při nepásmovém hodnocení budou vždy zveřejňovány průměrné 

body hodnocení. 

2. O postupu do vyššího kola rozhodne absolutní pořadí v dané 

kategorii. 

3. Vyjasnit bod 12 organizačního řádu. 

6. Odborné semináře: 

a) Paní Z. Breczková zhodnotila pořádané odborné semináře a vybídla další členy 

k aktivnímu zapojení při organizování těchto seminářů. 

b) I v letošním roce platí povinnost sekcí které soutěží uspořádat odborní seminář. 

c) Příprava konference – „Kam kráčí umělecké vzdělávání“ (nejen na ZUŠ). 

 

7. Příprava volební řádu 

ÚUR bylo oznámeno, že volební řád je ve své první verzi navržen, ale jeho další 

tvorba musí být v souladu s připravovanou revizí stanov spolku.  

 

8. Různé 

a) ÚUR byla informována o cestě A. Hájíčka do Litvy – možnost mezinárodní 

spolupráce u našich soutěží. 

b) Paní E. Lédlová informovala o spolupráci s nadací M. Kožené při organizaci 

pěvecké soutěže. Spolupráce se týká také dechové sekce. 

c) Byl diskutován návrh paní I. Juhásové o uspořádání dvoudenní setkání ÚUR, 

který byl kladně kvitován. 

 

 

Seznam účastníků: 

1 Mgr. Zora Breczková 
 

2 Mgr. Markéta Doubravská 
 

3 Jan Esterle 
 

4 Mgr.Martina Hniličková 
 

5 PhDr. Ilona Juhásová 
 

6 Vlastimil Konrády 
 

7 Alena Kozáková 
 

8 Martina Krejčí 
 

9 Ing. František Krtička, DiS. 
 

10 Bohuslav Lédl 
 

11 Mgr. Eva Lédlová 
 

12 MgA. Robert Mimra 
 



13 Ing. Richard Mlázovský, DiS. 
 

14 MgA. Ozren Mutak, Ph.D. 
 

15 Lenka Němcová 
 

16 Mgr. Renata Pechancová 
 

17 MgA. Lukáš Poledna, Ph.D. 
 

18 Mgr. Ludmila Smetanová 
 

19 Petr Sobotka 
 

20 Veronika Stoklasová 
 

21 Hana Trázníková 
 

22 Mgr. Helena Valová 
 

23 Petr Vacek připojen do 10:45 

24 PhDr. Josef Vlach 
 

25 Martina Vlčková 
 

26 Lenka Zouharová 
 

 

 

V Turnově dne 07. 10. 2024   Bohuslav Lédl,  

                                                                       předseda Ústřední umělecké rady ZUŠ ČR, 

                                                                       ředitel ZUŠ Turnov 

 
Adresa: 110 00 Praha 1, Biskupská 1276/12   

IČ : 06687679            

Číslo účtu: 2601393590 /2010 – Fio Banka 

 


